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Punkt 1: Mødedeltagere

1-01-72-40-13



Mødedeltagere 

Sagsfremstilling 
Regionale politiske repræsentanter: 
Ole Davidsen 
Marianne Carøe 
  
Kommunale politiske repræsentanter: 
Marianne Kirkegaard, Syddjurs Kommune  
Ruth Kristensen, Skive Kommune 
  
Regional administration: 
Jørgen Nørskov Nielsen, Kontorchef  
Søren Pind Lauritsen, SU-sekretær 
Gitte Skov Hansen, Praksisadministrationen - afbud  
  
Kommunal administration: 
Sine Møller Sørensen, KOSU 
  
Fysioterapi repræsentanter: 
Morten Graversen 
Lene Lysemose - afbud 
Henrik Lauridsen 
Anders Winther Christensen - afbud 
  
Observatør: 
Sanne Jensen, Danske Fysioterapeuter Midtjylland - afbud 
Nils-Bo Andersen, Praksiskonsulent, Region Midtjylland - afbud 
Inger Qvist, Praksiskonsulent, Region Midtjylland - afbud 



Punkt 2: Gensidig orientering
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Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Der var ingen orientering på den åbne dagsorden.  



Punkt 3: Patientsikkerhed i Fysioterapeutpraksis 2014

1-36-72-13-13

Bilag

Årsrapport 2014 UTH i Fysioterapipraksis



Patientsikkerhed i Fysioterapeutpraksis 2014 

RESUME 
I 2014 er der rapporteret 12 utilsigtede hændelser (UTH) med hændelses- 
sted i fysioterapipraksis.  
1 hændelse er rapporteret af en patient. De øvrige hændelser er rapporteret af fysioterapeuter. 
10 hændelser er relateret til patientuheld. 

ADMINISTRATIONEN INDSTILLER, 
at årsrapporten tages til orientering 
  
at SU anbefaler, at utilsigtede hændelser rapporteret af andre sendes til den involverede fysioterapeut. 

Sagsfremstilling 
I 2014 er der rapporteret 12 utilsigtede hændelser (UTH) med hændelses- 
sted i fysioterapipraksis. Der er rapporteret 9 hændelser med hændelses- 
sted i den almindelige fysioterapi og 3 hændelser i ridefysioterapi.  
  
I 2013 blev der rapporteret 11 hændelser. 8 i den almindelige fysioterapi og 3 i ridefysioterapi.  
  
11 hændelser er rapporteret af den fysioterapeut, der har været involveret i hændelsen. 
1 hændelse er rapporteret af en pårørende. 
7 af hændelserne er vurderet "moderat", hvilket vil sige, at patienten har haft brug for læge og/eller skadestue besøg. 
I 4 tilfælde havde patienterne brækket arm eller ben. 
  
For at fremme kendskabet til patientsikkerhed og rapportering af utilsigtede hændelser, er der udarbejdet 3 videoer: 

l ”Hvad er en UTH” fortæller om formålet med at rapportere UTH og om læringstilgangen. 

l ”Sådan rapporterer du en UTH” viser, hvordan man rapporterer en UTH. Alle hændelser skal rapporteres på 
www.dpsd.dk  

l ”Lær at arbejde med UTH” viser med et fiktivt eksempel, hvordan ”Hændelsesanalyse” kan bruges, hvis man 
ønsker en systematisk metode til udredning af de hændelser, der sker i klinikken. 

De 3 videoer kan ses på www.fysioterapi-midt.dk. 
  
Klinikkerne er blevet opfordret til at udpege en patientsikkerhedsansvarlig, og der arbejdes i 2015 på at afholde en 
temaeftermiddag for disse personer. 
  
Som en naturlig udvikling i arbejdet med UTH, foreslår fysioterapeutkonsulenterne og risikomanageren, at 
hændelser, der rapporteres af andre, i anonymiseret form sendes til kommentering i den involverede klinik. Sammen 
med den anonymiserede hændelse sendes en forklarende mail. 

BESLUTNING 
Vedtaget som indstillet.  

file://rmfile0008/home08$/SOELAU/sbsysnetprod/temp/SOELAU/Resources/


Punkt 4: Opgaveoversigt og tidsplan for kontrolstatistik Fysioterapi 2014

1-31-72-34-15



Opgaveoversigt og tidsplan for kontrolstatistik Fysioterapi 2014 

RESUME 
Der fremlægges forslag til tidsplan og procedure for gennemgangen af kontrolstatistikken vedrørende 
fysioterapi for 2014. Endvidere foreslås, at kontrolgruppen får mulighed for i helt særlige situationer, ved 
fysioterapeuter med et meget lavt patientantal, at undlade høring. 

ADMINISTRATIONEN INDSTILLER, 
at den beskrevne tidsplan og procedure for kontrolgennemgangen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 
Regionen/kommunerne i regionen skal senest ½ år efter regnskabsårets afslutning vurdere den enkelte yders 
gennemsnitlige udgift til individuel behandling og holdtræning pr. patient i forhold til den gennemsnitlige udgift pr. 
patient i regionen. Undersøgelsen skal omfatte både almindelig og vederlagsfri behandling, således at 
regionen/kommunerne kan opnå et helhedsindtryk af yderens produktion. 
 
Ydere, hvis udgifter til individuel behandling og holdtræning ligger over 25 % for speciale 51 (almindelig fysioterapi) 
og over 10 % for speciale 62 (vederlagsfri fysioterapi), skal høres af regionen/kommunerne i regionen.  
  
Efter høringen kan regionen/kommunerne indstille til Samarbejdsudvalget, såfremt man finder grundlag for det, at der 
pålægges den enkelte yder en højestegrænse.  
 
Forarbejdet i forbindelse med gennemgangen af kontrolstatistikkerne varetages af administrationen, 1-2 
fysioterapeuter fra Samarbejdsudvalget og 2 kommunale repræsentanter. Gruppen, hvis medlemmer allerede er 
udpeget af parterne, betegnes som kontrolgruppen. Kontrolgruppens indstilling forelægges efterfølgende 
Samarbejdsudvalget.  
 
På den baggrund foreslås der vedlagte tidsplan og procedure. 
  
Samarbejdsudvalgsmødet den 28. maj: 
  
Samarbejdsudvalget behandler sagen, og tager herunder stilling til, hvilke redegørelser der henholdsvis skal tages til 
efterretning, skal resultere i en henstilling med advisering om en højestegrænse, eller hvilke ydere der eventuelt skal 
pålægges en højestegrænse. Det er ikke en forudsætning for at pålægge højestegrænse, at fysioterapeuten 
forudgående er adviseret om muligheden for at få pålagt en højestegrænse. 
  
Tidligere er alle ydere der overskrider høringsgrænserne hørt om afvigelsesårsagen uanset antallet af patienter for 
de enkelte ydere. Administrationen indstiller at kontroludvalget har kompetence til, at undlade at høre yderen, hvis 
yderen har behandlet et meget lavt patientantal, og det statistiske gennemsnit dermed er stærkt influeret af dette.  

BESLUTNING 
Vedtaget som indstillet med følgende kommentar fra fysioterapeuters side:  
Fysioeterapeuter så gerne, at man i forbindelse med kontrolstatistikken ser med milde øjne på overskridelser, 
der skyldes et højt niveau af holdtræning, evt. at hold træning holdes udenfor kontrolstatistikken.  



Punkt 5: Høring af praksisplan for fysioterapi
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Høringssvar_praksisplan_samlet



Høring af praksisplan for fysioterapi 

RESUME 
Udkast til praksisplan har været sendt i høring, og der er indkommet høringssvar, som nu skal inkorporeres i et 
nyt udkast inden endelig behandling i samarbejdsudvalget.  

ADMINISTRATIONEN INDSTILLER, 
at høringssvar tages til orientering 
at samarbejdsudvalget drøfter høringsvar 
at den fortsatte proces for behandling og godkendelse af praksisplanen drøftes  

Sagsfremstilling 
Ifølge overenskomsten for fysioterapi skal regionen og kommunerne i regionen udarbejde en fælles praksisplan for 
fysioterapi i regionen. Praksisplanens formål er at sikre alle borgere i Region Midtjylland adgang til fysioterapeutiske 
tilbud af høj kvalitet. Planen skal danne grundlag for styring af kapacitet og økonomi på området. Desuden skal 
planen sikre koordinering og samordning af den fysioterapeutiske betjening med det resterende sundhedsvæsen. 
  
Udkast til praksisplan er drøftet i Samarbejdsudvalget for Fysioterapi, og blev ultimo november sendt i høring. 
Høringsperioden er afsluttet. Der har været stor opbakning til at afgive høringssvar. Alle midtjyske kommuner har 
afgivet et høringssvar, ligesom der er kommet høringssvar fra de midtjyske hospitaler i Aarhus, Randers, Midt og 
Vest. Danske Fysioterapeuter har givet høringssvar og PLO-Midtjylland ligeledes. Endelig har Sundhedsbrugerrådet 
i Region Midtjylland afgivet et høringssvar, ligesom også Regionsrådet har afgivet høringssvar.  
  
Der er bred opbakning til praksisplanens anbefalinger, men flere kommuner forholder sig kritisk til planens konkrete 
udmøntning af de opstillede anbefalinger vedrørende fremtidig kapacitet på området. Der bliver udtrykt skepsis i 
forhold til, hvorvidt planen kan indfri målsætningen om at regionen skal nærme sig udgiftsniveauet i de andre 
regioner, og der efterspørges og foreslås flere konkrete initiativer for at kunne indfri de økonomiske målsætninger. 
Enkelte kommuner mener ikke at praksisplanen lever op til formålet, og der bedes om betydelige opstramning i 
forhold til de foreslåede anbefalinger på kapacitetsområdet. Der vedlægges en samlet opgørelse over høringssvar, 
der indeholder kommentarer til udkastet.  
  
Høringssvar har været drøftet i skrivegruppen. Samarbejdsudvalget bedes drøfte høringssvar.  
  
Fællessekretariatet inkorporerer de nødvendige forslag i høringssvarene i et nyt udkast, som drøftes i 
skrivegruppen, inden et nyt udkast fremlægges samarbejdsudvalget. Dette planlægges at ske på 
samarbejdsudvalgsmødet til maj. Fællessekretariatet tilstræber ved denne proces, at et udkast til praksisplan 
behandlet i samarbejdsudvalget efterfølgende kan opnå godkendelse i alle parter.  
  
Hvis samarbejdsudvalget ikke kan nå til enighed om praksisplanen ved behandlingen, vil udkastet skulle forelægges 
Landssamarbejdsudvalget for Fysioterapi, som kan træffe afgørelse i sagen. I tilfælde af manglende enighed i 
landssamarbejdsudvalget, vil planen have virkning efter sit indhold.  

BESLUTNING 
Høringssvar blev drøftet og taget til efterretning. Samarbejdsudvalget påskønner den store interesse for at give 
høringssvar til praksisplanen. Det fælles regionale og kommunale sekretariat vil inkorporere høringssvar i det 
endelige udkast til praksisplan. Nyt udkast vil blive drøftet i skrivegruppen og blive drøftet på 
samarbejdsudvalgets møde i maj, hvor der afsættes ekstra tid til drøftelse.  
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